REQUERIMENTO N°            /2014

(Do Sr. Gladson Cameli)

Requer a inclusão, na Ordem do Dia do
Plenário, do Projeto de Lei nº 6.296/2013,
que “altera a Lei nº 8.213, de 24 de julho
de 1991, e a Lei nº 11.340, de 7 de agosto
de 2006, para instituir o auxílio-transitório
decorrente de risco social provocado por
comprovada situação de violência
doméstica e familiar contra a mulher”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência seja incluída

na Ordem do Dia o Projeto de Lei nº 6.296/2013, que “altera a Lei nº

8.213, de 24 de julho de 1991, e a Lei nº 11.340, de 7 de agosto de

2006, para instituir o auxílio transitório decorrente de risco social

provocado por comprovada situação de violência doméstica e

familiar contra a mulher”.

Sala das Sessões em     de abril de 2014.

GLADSON CAMELI
Deputado Federal (PP-AC)